様式５

会 議 録
会議の名称 西富小学校 第 1回学校運営協議会

開催日時 令和 7年 5月 14日 （開会）9：30  （閉会） 11：00

開催場所 西富小学校 校長室

出席者氏名

有償委員
足立 圭子、 小山 俊介、 色摩 真了、 山本 和恵

出席者氏名

無償委員

井関 美弥子

学校教育課指導主事 澤村 和人  教育センター指導主事 清水 航

校長 櫻井 昇一  教頭 横田 亜希子  主幹 松平 宗之

欠席者氏名

有償・無償委員
新井 友 、 小出 仁

傍聴者  ０名

教育委員会出席者  ２名

議題

（１）会長及び副会長の選出について

（２）学校運営の基本方針について（承認）

（３）協議

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）会  長 足立 圭子

    副会長 井関 美弥子

・会長・副会長の役割については確認。

・教育委員会とも協力して活動できればうれ

しい。

・みんなでできることを考えていきたい。

（２）承認

・学校運営の基本方針について、重点と

する課題についての共通理解が図れ

た。

・ふれあいデーについて…毎月 21日、定時

退勤に取り組み、家族や仲間との時間を

大切にする日として設定している。

（３）今後の取組について

・学校運営協議会の今後の方向性につ

いて話し合い、共通理解が図れた。お

おむね了承。細かい内容は、次回ふり

かえりながら決めていくこととなった。

・不登校問題の解消に向けて、学校から家庭

に働きかけをしているが、不登校の理由が

様々であるため、その子にとって何が一番

かを考えながら地域や関係機関とも連携

して支援していくことが必要である。

・自分の気持ちや考えを言語化することにつ

いて、言葉のキャッチボールをしながら学

習を進めていくことや語彙・ボキャブラリー

を増やす取り組みが必要であると意見が

あった。

配付資料

（１）学校運営協議会資料（学校経営方針、主な行事予定等）

（２）学校要覧

（３）所沢市学校運営協議会規則

 ※開催後１カ月以内に提出をお願いします。